
نگاه نگاه 

چگونه با رنج های زندگی برخورد کنیم؟
به همت گروه کلام و اندیشه اسلامی بنیاد پژوهش های 
اســلامــی آســتــان قــدس رضـــوی، چهارمین جلسه از 
سلسله درس گفتارهای »رنــج هــای وجـــودی و معنای 
زندگی« با موضوع »چگونه با رنج های زندگی برخورد 

کنیم؟« برگزار شد.

دکتر امیرعباس علی زمانی، عضو هیئت علمی گروه 
فلسفه دین دانشگاه الهیات تهران در این جلسه گفت: 
رنــج برکتی اســت که خــدا بر ما نــازل می کند تا معنای 
رحمت بیکران خود و عشق بی نهایتش را بر ما عیان کند.
وی با بیان این نکته که اگر می خواهیم رنج را بشناسیم 

باید علت رنج را شناسایی کنیم، گفت: متأسفانه در 
دنیای جدید شیوه مواجهه با رنج اشتباه است و ما به 
جای شناسایی علت رنج، علائم آن را از بین می بریم. 
انسان جدید همواره سعی دارد رنج هایش را با غرق شدن 
در جاذبه ها و ظواهر دنیوی فراموش کند و به محض 

اینکه از آن حال و هوای تفریح و فضای مجازی خارج 
شد دوباره در خلوت خود با واقعیت رنج مواجه می شود.
ما باید زیبایی ها و کاستی های خود را ببینیم و مسیر 
درست را شناسایی کنیم، رنج همواره یک امر منفی و 

کوبنده نیست و ما با رنج ها به آگاهی می رسیم.

اربعین
   موکب شهدای مدافع حرم

معاونت اماکن متبرکه حرم مطهر امام 
هشتم)ع(، بیش از هزار نفر از خادمان 

این آستان ملکوتی را برای مشارکت 
در برپایی هر چه باشکوه تر حماسه 

اربعین، به عراق اعزام کرده تا در 6موکب 
برپا شده به نام مبارک حضرت رضا)ع( 

خدمت رسانی کنند.
به گزارش آستان نیوز، یکی از این 

موکب ها که در شهر سامرا برپا شده 

و به نام شهدای مدافع حرم مزین 
شده 18 ساعت از شبانه روز فعال 

است.
 در این موکب طی این 18 ساعت با 
14 تا 18 هزار وعده غذا از زائران 

اربعین پذیرایی می شود و در کنار آن، 
توزیع آب و شربت، خیاطی، کفاشی 

و استحمام از دیگر امکانات و خدمات 
رفاهی پیش بینی شده برای ارائه به 

زائران است.
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لا تری 
الجاهل الا 
مفرطاً او 
مفرّطاً

جاهل را نمی بینی 
مگر آنکه اهل افراط 
یا تفریط است.

یـــازدهـــمـــیـــن دوره 
آزمـــون کتبی طرح 
ــظ  ــحــفــی ــــی »ت ــل مــ
ــوی« بــا رقابت  رضــ
۸۰۰ حــافــظ قـــرآن 
شــیــخ  رواق  در 
حرعاملی حرم مطهر رضوی برگزار شد. 
مدیر مرکز قــرآن کریم آستان قدس 
رضوی در حاشیه برگزاری این مراسم 
بــه خبرنگار آســتــان نــیــوز گــفــت: این 
آزمون برای حافظان قرآن کریم شهر 
مشهد به صــورت حضوری در رواق 
شیخ حرعاملی حرم مطهر رضــوی و 
همچنین برای حفاظ در سراسر کشور 
به صورت مجازی برگزار شد که نمرات 
نهایی این دوره از آزمــون کتبی هفته 
آیــنــده در ســایــت مؤسسه فرهنگی 
قرآن و عترت دارالتحفیظ ابوطالب)ع( 

اعلام خواهد شد. 
میریان یادآور شد: این آزمون ها هر سه 
ماه یک  بار در پایان هر فصل به جهت 
ایجاد انگیزه در حافظان، آشنایی با 
سطح کیفی حفظ و مفاهیم فراگیران 
طرح و حمایت مــادی از آن هــا توسط 
مرکز قرآن کریم آستان قدس رضوی 
برگزار می شود که برای قبول شدگان 
در این آزمون ها مدارک معتبر صادر 
خـــواهـــد شـــد. تــشــویــق فـــراگـــیـــران با 

هدایای نقدی و تخفیفات، برگزاری 
آزمون های سراسری، برگزاری دوره های 
انگیزشی، مسابقات و اردو از مزایای 

این طرح قرآنی است.
ــزود: طرح شبانه روزی تحفیظ  وی اف
رضوی از سال گذشته در مشهد آغاز 
به کار کرد که حافظان شرکت کننده 
از سراسر کشور در زائرسرای رضوی 
اسکان داشتند و کلاس های آموزشی 
آنان در جوار حرم مطهر رضوی برگزار 
شد. در سال جــاری، ۱۵۰ حافظ قرآن 

ــای آزمــایــشــی طــرح  ــ کــریــم در دوره هـ
شبانه روزی تحفیظ رضوی نام نویسی 
کردند که دوره های تکمیلی آن پس از 
پایان ماه صفر برگزار خواهد شد که 
امید مــی رود تا سال ۱۴۰۲ نخستین 
حافظان کل قــرآن کریم ایــن طــرح به 
جمع حافظان کل قــرآن کریم کشور 

افزوده شوند.

تربیت هزار حافظ قرآن ◾
مدیر مؤسسه فرهنگی قرآن و عترت 

دارالتحفیظ ابوطالب)ع( نیز گفت: 
طرح ملی »تحفیظ رضوی« از سال ۹۹ 
از سوی مرکز قرآن کریم آستان قدس 
رضوی با همکاری مؤسسه فرهنگی 
قرآن و عترت دارالتحفیظ ابوطالب)ع( 
ــن طــرح،  اجـــرا مــی شــود و در قــالــب ای
دوره آموزشی کوتاه مدت و بلندمدت 
حفظ و مفاهیم قرآن کریم به  صورت 

حضوری و مجازی برگزار می شود.
سیدرضا حسینی هــدف از برگزاری 
دوره هــــای آمــوزشــی تحفیظ رضــوی 
را تربیت ۱۰میلیون حافظ قــرآن در 
راستای منویات رهبر معظم انقلاب 
ــازه زمانی  عــنــوان کـــرد و افــــزود: در بـ
ــرح بــیــش از  ــن طـ دوســـالـــه اجــــرای ایـ
هزار نفر در طرح ملی تحفیظ رضوی 
نام نویسی کــردنــد و مــوفــق بــه حفظ 

جزءهای ۱۰ تا ۲۵ قرآن شدند.
وی با اشاره به آغاز نام نویسی دوازدهمین 
دوره طرح ملی تحفیظ رضوی در مهر ماه 
جاری افــزود: این طرح قرآنی هم اکنون 
در ۸۰مسجد و مرکز قرآنی سطح شهر 
مشهد در حال برگزاری است که ثبت نام 
طرح در ابتدای هر فصل با استقبال خوب 
قرآن آموزان مواجه می شود. امید می  رود 
این طرح ملی با توسعه شبکه سازی در 
سراسر کشور ذیل پرچم حضرت رضا)ع( 

برگزار شود.

آزمون کتبی طرح ملی »تحفیظ رضوی« برگزار شد

رقابت حضوری و مجازی ۸۰۰ حافظ قرآن 
پیش همایش نخست برنامه 
ــه بــانــوی  ــاســــداشــــت ســ ــ »پ
پـــارســـی ســـرا« بـــا مــحــوریــت 
»بــزرگــداشــت رابــعــه بلخی« 
نخستین بانوی پارسی سرا در کتابخانه و 

موزه ملی ملک برگزار شد. 
ایـــن آیــیــن بــزرگــداشــت بــه همت انجمن 
همگرایی مواریث تمدن ایرانی با همکاری 
کتابخانه و موزه ملی ملک، مؤسسه فرهنگی 
هنری مدارا و توسعه گفت وگو، پژوهشکده 
زبــان شــنــاســی، کتیبه ها و مــتــون و گالری 
هنری »خــط سفید« با حضور جمعی از 
فرهنگ دوستان بعدازظهر روز گذشته در 

سالن اجتماعات این موقوفه برگزار شد.
بـــزرگـــداشـــت رابـــعـــه بــلــخــی در راســتــای 
سلسله برنامه های پاسداشت »سه بانوی 
پارسی سرا؛ رابعه بلخی، مهستی گنجوی و 
جهان خاتون شیرازی« با هدف پاسداری 
از مواریث فرهنگ و تمدن اسلامی- ایرانی 
و همچنین معرفی هر چه بیشتر رابعه 

بلخی، شاعر پــارســی گــوی نیمه نخست 
ســده چــهــارم هــجــری کــه بــراســاس برخی 
از سندهای تاریخی نخستین زن شاعر 

پارسی است، انجام شد.
سیدحسن امین، نادر کریمیان سردشتی، 
محمدسرور مولایی، غفران بدخشانی، 
علیرضا شجاع پور، منیژه آرمین، فرزانه 
اعــظــم لــطــفــی، خــدیــجــه مــیــهــن دوســت، 
ــی از جمله  ــ مــســرت  مــاجــد و بهنام داراب

سخنرانان و شاعران برنامه بودند.
مطالبی در موضوعاتی همچون »شعر 
هنر ملی ایرانیان؛ ضرورت بازخوانی شعر 
بانوان پارسی سرا«، »بلخ در روزگــار رابعه 
بلخی و منابع شناخت وی«، »زبان شعر 
رابعه بلخی«، »روایت اندوه الهی رابعه«، 
»زن امروز در آینه رابعه بلخی« و »رواداری 
عارفانه و مسئله رابعه« در پیش همایش 
نخست ارائـــه شــد. همچنین در بخش 
پایانی آیین، از آثار خوشنویسی شعرهای 

رابعه بلخی رونمایی شد. 

بزرگداشتنخستینبانویپارسیسرا
پاسداشت 


